
 
 
 

 
 

 
Anschrift  Rathaus Öffnungszeiten  Bankverbindung   

 

Gemeindewerke Ainring  Montag – Mittwoch 08:00 – 12:00 Uhr  Volksb. Raiffeisenb. Obb. Südost eG  
Salzburger Straße 48  Donnerstag 08:00 – 12:30 Uhr  IBAN: DE60 7109 0000 0002 5273 59  
83404 Ainring   14:00 – 18:00 Uhr  BIC: GENODEF1BGL  
USt-ID: DE 131567794  Freitag 08:00 – 13:00 Uhr  Internet: www.ainring.de  
 

Rechtsstand: 27.12.2023 
 

P R E I S B L A T T 
aus der Beitrags- und Gebührensatzung zur Fernwärmesatzung  

der Gemeinde Ainring (BGS-FWS) 

gültig ab 01. Januar 2024 

 

 Wärmemenge 
(kWh/Jahr) 

Netto 
(ct/kWh) 

Brutto 
(ct/kWh) 

 
1. Arbeitsgebühr  

BGS-FWS §10 
 

 
0 bis 600.000 
ab 600.000 

 

 
7,80 
7,50 

 

 
9,28 
8,93 

 
 

 
Anschlusswert 
Kilowatt (kW) 

Netto 
(Euro/Jahr) 

Brutto 
(Euro/Jahr) 

2. Grundgebühr  
BGS-FWS §9(2) 

 
Je volles kW 

 
 

ermäßigte 
Grundgebühr 

nach §9(2) 
 

 
28,80 

 
 
 

25,80 
 

 

 
34,27 

 
 
 

30,70 
 
 

 

Zu den Gebühren wird die Mehrwertsteuer in der jeweiligen gesetzlichen Höhe erhoben (aktuell 19%). Die Preise 
einschließlich Umsatzsteuer sind in Fettdruck angegeben.  

ZUSATZINFORMATION:  
Die im Jahr 2023 vom Staat beschlossene und gewährte Energiepreisbremse nach dem Erdgas-Wärme-
Preisbremsengesetz (EWPBG) lief nach Angaben von Bundesfinanzminister Lindner am 31.12.2023 aus.  


